ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  746                                                                                                               от   07  октября  2009г.

О направлении на курсы
На основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан №3169/9 от 07 мая 2009 года, письма Министерства образования и науки Республики Татарстан № 5872/9 от 11 августа 2009 года, Приказа Управления образования «ИКМО г.Казань» № 689 от 29 сентября 2009 года, Приказа Отдела образования «ИКМО г.Казань»  по Советскому району № 438 от 12 мая 2009 года, и, в целях активизации работы по подготовке школьных учителей в области использования современных информационно-коммуникационных технологий с использованием созданной структуры межшкольных методических центров,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение следующих курсов для учителей предметников учреждений образования района:

– Intel «Обучение для будущего», по направлению «Проектная деятельность в информационной образовательной среде 21 века»  в срок с 12 октября по 20 ноября 2009 года.
–  «Создание и развитие сетевых сообществ. Openclass.Ru» в срок с 26 октября по                 30 ноября 2009 года.

2. Направить на курсы Intel «Обучение для будущего», по направлению  «Проектная деятельность в информационной образовательной среде 21 века» учителей-предметников учреждений образования района без отрыва от производства, в количестве не менее 50 человек по заявкам учреждений образования района.
Списки групп и даты проведения занятий указаны в Приложении 1.
3. Направить на курсы «Создание и развитие сетевых сообществ. Openclass.Ru» учителей-предметников учреждений образования района без отрыва от производства, в количестве не менее 20 человек по заявкам учреждений образования района.
Списки групп и даты проведения занятий указаны в Приложении 2.
4. Площадкой для обучения определить МУК-1 Советского района г.Казани. Для обучения использовать оборудование ИМО ГИДЦ по Советскому району г.Казани (мобильный компьютерный класс).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07
Приложение № 1

к приказу № 746 от 7 октября 2009г.

Группа № 1.  Сроки обучения: 12.10.2009 – 6.11.2009гг. Тьютор – Магдеева Л.М.
Наименование курса: «Intel – обучение для будущего. Проектная деятельность»
(Указаны примерные сроки обучения. Расписание занятий составляется преподавателем с учётом возможностей посещения занятий курсантами. Возможно деление группы на подгруппы по желанию преподавателя курсов, с учетом возможностей посещения курсантов, а также удобства организации учебного процесса. В программе курса предполагается наличие заданий, которые курсант, имея доступ к сети Интернет в своем учреждении образования, может выполнять заочно). Программа обучения рассчитана на 72 академических часа.
Место обучения: МУК-1 Советского района г.Казани (ул. Ад.Кутуя, д.114).
Время начала первого занятия: 15:00

	№
	Ф.И.О. учителя
	УО

	1
	Абдуллазянова Лилия Мингазутдиновна
	Г.11

	2
	Мифтахова Гульнур Гумаровна
	Г.20

	3
	Зарипова Миляуша Гадельзяновна
	Г.20

	4
	Арсланова Светлана Валерьевна
	22

	5
	Осипова Алла Александровна
	22

	6
	Авзалова Наталья Геннадиевна
	72

	7
	Котенкова Наталья Альфредовна
	72

	8
	Булгакова Ирина Геннадьевна
	84

	9
	Набиуллина Салима Наилевна
	84

	10
	Григорьева Ирина Викторовна
	84

	11
	Садриева Гульнара Фаридовна
	Г.90

	12
	Валиуллина Фидания Шамильевна
	Г.90

	13
	Гибадуллина Венера Ахметовна
	Г.93

	14
	Бригаднова Ольга Владимировна
	Г.93

	15
	Хабибуллина Роза Рафаелевна
	108

	16
	Пузикова Юлия Николаевна
	Л.159

	17
	Халяпова Наиля Миргарифановна
	Л.159

	18
	Мифтахова Эльмира Анасовна
	Г.126

	19
	Гилязова Лилия Тальгатовна
	167

	20
	Кулаева Елена Павловна
	169

	21
	Гинниатуллина Лариса Ринатовна
	169

	22
	Халилова Лилия Наилевна
	171

	23
	Хафизова Гузель Мансуровна
	171

	24
	Габдрахимова Алиса Хабировна
	174

	25
	Хамзина Светлана Руслановна
	174

Группа № 2.  Сроки обучения:  2.11.2009 – 30.11.2009гг. Тьютор – Магдеева Л.М.

Наименование курса: «Intel – обучение для будущего. Проектная деятельность»
(Указаны примерные сроки обучения. Расписание занятий составляется преподавателем с учётом возможностей посещения занятий курсантами. Возможно деление группы на подгруппы по желанию преподавателя курсов, с учетом возможностей посещения курсантов, а также удобства организации учебного процесса. В программе курса предполагается наличие заданий, которые курсант, имея доступ к сети Интернет в своем учреждении образования, может выполнять заочно). Программа обучения рассчитана на 72 академических часа.
Место обучения: МУК-1 Советского район а г.Казани (ул. Ад.Кутуя, д.114).

Время начала первого занятия: 15:00

	№
	Ф.И.О. учителя
	УО

	1
	Яковлева Надежда Петровна
	Г.8

	2
	Максина Равия Абдуловна
	15

	3
	Токарева Галина Эдуардовна
	58

	4
	Аникина Светлана Евгеньевна
	101

	5
	Фатхуллина Галия Гаптельвалиевна
	101

	6
	Гаязова Разиля Рафаэловна
	110

	7
	Минимуллина Зиля Шамилевна
	110

	8
	Рябинина Алёна Михайловна
	111

	9
	Глушкова Евгения Владимировна
	Л.121

	10
	Шакурова Альфия Зядитовна
	Л.121

	11
	Нефедова Елена Владиславовна
	124

	12
	Ахмерова Светлана Владимировна
	125

	13
	Пронина Елена Валерьевна
	Г.140

	14
	Бурдина Елена Яковлевна
	Г.140

	15
	Ганина Светлана Валерьевна
	141

	16
	Шишкина Вера Петровна
	141

	17
	Расходчикова Елена Анатольевна
	144

	18
	Галеева  Рамзия  Бильсуровна
	148

	19
	Гизатуллина Лилия Рамазановна
	Л.149

	20
	Рерис Маргарита Альбертовна
	156

	21
	Сугак Ольга Владимировна
	156

	22
	Зарипова Гулюся Гирфанутдиновна
	166

	23
	Мубаракшина Инна Геннадьевна
	169

	24
	Фаттыхова Альзира Ринатовна
	ГМЦ

	25
	Ефремова Татьяна Александровна
	ГМЦ

Приложение № 2
к приказу № 746 от 7 октября 2009г.

Группа № 1.  Сроки обучения: 9.11.2009 – 27.11.2009гг. Тьютор – Магдеева Л.М.

Наименование курса: «Сетевые педагогические сообщества»
(Указаны примерные сроки обучения. Расписание занятий составляется преподавателем с учётом возможностей посещения занятий курсантами. Возможно деление группы на подгруппы по желанию преподавателя курсов, с учетом возможностей посещения курсантов, а также удобства организации учебного процесса. В программе курса предполагается наличие заданий, которые курсант, имея доступ к сети Интернет в своем учреждении образования, может выполнять заочно). Программа обучения рассчитана на 36 академических часов.
Место обучения: МУК-1 Советского района г.Казани (ул. Ад.Кутуя, д.114).

Время начала первого занятия: 15:00

	№
	Ф.И.О. учителя
	УО

	1
	Емельянова Лариса Александровна
	Г.8

	2
	Ахметова Альбина Рауисовна
	Г.11

	3
	Курбанова Лейсан Факилевна
	Г.20

	4
	Осипова Алла Александровна
	22

	5
	Хамитова Диляра Мансуровна
	58

	6
	Чепакова Инна Валентиновна
	79

	7
	Зарипова Оксана Владимировна
	79

	8
	Амосова Елена Владимировна
	84

	9
	Гильфанова Светлана Васильевна
	г.93

	10
	Апакова Алсу Насыбулловна
	101

	11
	 Топоркова Ирина Александровна
	108

	12
	Угляница Инна Николаевна
	110

	13
	Долгополова Марина Владимировна
	111

	14
	Чумарова Наталья Петровна
	Г.121

	15
	Богавеева Диляра Зуфаровна
	124

	16
	Саляхова Фануза Мунировна
	Г.126

	17
	Шляхтина Ольга Михайловна
	141

	18
	Серегина Надежда Анатольевна
	141

	19
	Халяпова Наиля Миргарифановна
	Л.159

	20
	Гарифуллина Регина Раисовна
	167